Ahmet Kankal Ankara ve Çevresine Tarihi Coğrafya
Penceresinden Bakmak

Prof. Dr. Yılmaz Kurt Ankara Evkaf Defteri’ne Göre Ankara
Ahileri

Prof Dr. Durmuş Arık Ankara ve Çevresinin Somut Olmayan
Kültürel Mirası ve Kültürel Değişim

Mevhibe Altunkaya Sırların Keşfi Kitabı ve Ali b. Yahyâ
es-Semerkandî (ö. 861/1456)

KAPANIŞ VE DEĞERLENDİRME

SEMPOZYUM BİLDİRİ ÖZETLERİ

Bu anlamda Türk-İslâm Medeniyetinin tarihî seyrine bakıldığında kaleme
aldıkları eserleriyle, rol model kişilikleriyle, tecrübe ve birikimleriyle çok
sayıda mümtaz şahsiyetin varlığı göze çarpmaktadır.Osmanlı’nın yıkılışı-
nı ve Cumhuriyet’in kuruluşunu tecrübe eden Abdülhakim Arvâsi, kültürel-
mirasımızın sayısız örneklerinden birini teşkil eder. Mezkûr zâtın yaşadı-
ğı yıllar (1281/1865-1362/1943) her alanda olduğu gibi ilmî ve tasavvufî
açıdan da hızlı değişimlerin gözlemlendiği bir süreci yansıtır.Kur’ân ve
sünnet merkezli bir hayat yaşayan mutasavvıfımız medresede ders veren
bir muallim olmasının yanı sıra Nakşibendiyye tarîkatının Hâlidiyye kolu-
nun da temsilcisidir.

Prof. Dr. Yılmaz Kurt
Ankara Üniversitesi DTCF E. Öğretim Üyesi

Tapu ve Kadastro Genel Müdürlüğü Arşivi’nde bulunan
Ankara Evkaf Defteri

ÖZET:
TKG.KK.TTd.377 numaralı ve 979/1571tarihli Ankara Evkaf Defteri

Ankaratarihi için çok önemli belgeler sunar.Biz bu tebliğimizde bu defter
verilerinedayanarak Ankara’ya ruh ve hayatveren gönül dostlarını tanıt-
mayıamaçlamaktayız.

Akşeddin vasıtasıyla
devam edenBayramiyye kolu Şemsiyye-yi Bayramiyye olarak bilinirken,
Dede Ömer Sikkînîvasıtasıyla devam eden Bayramiyye zümresine Melâ-
miyye-yi Bayramiyye adıverilmektedir. Osmanlı toplumunda yetişen 17
önemli Bayramiyye melâmîlerinden üçtanesi Ankara’da yetişen şahsiyet-
lerdir. Ömer Dede es-Sikkînî (ö. 880/1475)’ninirtihalinden sonra Melâmiyye
şeyhliğini deruhte eden isim Bünyamin Ayâşî(ö.926/1520)’dir. Bünyamin
Ayaşi, Ankara ve civarında irşad faaliyetlerindebulunmuş, melâmet hırka-
sını giymiş, kınayanın kınamasına aldırmamış, riya vegösteriş hastalığı ile
mücadele vermiştir.

Sırların Keşfi Kitabı ve
Ali b. Yahyâ es- Semerkandî (ö. 861/1456)

Mevhibe ALTUNKAYA
Doktora Öğrencisi, Ankara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü

ÖZET:
Ali b. Yahyâ es-Semerkandî (ö. 1456) Ankara’nın Çamlıdere ilçesin-

de son bulmuş bir bereketliömrün insanıdır. Hakkında az sayıda çalışma
yapılmış ve hayatının birçok kesiti bilinmeyen birsır gibidir adeta.